DE S. GUMBERTO ARCHIEP. SENONENSIS.

not. 13

Pag. 263 post num. 2 addit [Hos secuti Sammarthani ^{not. 14} tomo 4 Gallia Christiana, Gotescaleo (quem anno 1088 mortuum tradidit) successisse assertur S. Gumbertum, qui sponte dimisso Archiepiscopatu, eremita vixit in monte Vigesi loco, qui Grandinum dicitur: adfuit vero, cum aliis Proceribus et Epis-

copis, Conventui Caroli Magni, ut consilium inirent de reprimenda Desiderii Longobardorum Regis in Ecclesiastica Romanam oppressionem: fato concessit anno 1088. Quasi quinquecumque dimitarat in Archiepiscopatu administrando, vitaque monastica exegisset.

Pag. 266 post num. 4 addit [Idem Sammarthani tomo 4 Gall. Christ. hos solum ex antiquioribus annotatis Abbates repererunt, Bercherium, Antonium mortuum anno 1086, ac reliquias deinceps secutos recensent.

Pag. 277 in titulo capituli 3, Amastrena Ecclesia Autocephala, id est, nulli Archiepiscopo subiecta.

AD XXII FEBRUARII.

not. 16

Pagina 293 col. 2 F post numerum 6 addit: [Qui hic

Gorgianus, in egrapho Martyrologii Lubbei nostri Gorganius est.]

AD XXII FEBRUARII.

DE B. MARGARITA PÆNITENTE.

not. 17

B Pagina 393 § 2 num. 7 hn. 3 expunge hinc verba: qui alibi extare dicitur, et repone: quem nobis postea Generabilis P. Lucas Waddingus, Ordinis Minorum accuratissimus Historiographus, Romae submisit, estque hic: In nomine Iesu Christi Nazareni Crucifixi, incepit devotionis Legenda. Satis ferventibus animis fructuosum esse putavi, non totum, quia non erat possibile, sed flores quosdam eligere, de vita mirabili Deo devotissime Margarite, agentis austeraam penitentiam in Cortona; et per Capitula distinguere duodenam, ipsius virtutum gradum compilando, de Prelati precepto, et epis gratias copiosas: ut sacrae sanctorae Mater Ecclesia, quae nova semper prole fecundatur, renovatur et gaudet, suos filios exemplis institua novitatis. Sapientibus tantum suadeo reverenter, ut quod inveniunt in Legenda conforme non suo loco insertum, Capitulis, ubi ordinari debebet, adjungant, cum multiplicitate (Dominus novit) impeditus, tempore libera earum ordinandi.

In nomine igitur Domini nostri Crucifixi Jesu, a quo bona cuncta procedunt, quia verus est Deus, incipio.

I Capitulum, De conversatione ipsius in habitu seculari.

II De perfecta spe ipsius et conversione ad Deum.

C III De austerritate vite et paupertatis amore.

IV De profundis in humilitate et contemptu sui.

V De Cruciis Christi meditatione, et patientia ex tribulatione leta.

VI De oratione prolixa, et contemplationis excessu.

VII De puritate conscientiae, frequenti Confessione, et Communione.

VIII De materna et dulci pietate ad omnes, et infatigabili zelo et lucro animarum.

IX De revelatione sui status, et aliorum vivorum et defunctorum.

X De timore indicibili circa omnia quae gerebat, et desiderio finis sui.

XI De mira Dei et Angelorum familiaritate, et promissis ei factis, et illius obitu glorioso.

XII De miraculis in ejus vita et post migrationem ipsius factis. Hic tituli paulum quandoque discrepant ab his quos ex alio MS. expressimus, in quo et trium ultimarum capitularum decant tituli, et totum capitulum xxi, per decem, ut infra cap. xi dicitur, divisum capitula, de signis, que Deus omnipotens ad ipsius honorem, per propinquia remota quo loca peregit et ageare non desinit. Existebat hoc postremum capitulum apud eundem Generabilem P. Lucum Waddingum, sed ita mendose ex alio codice descriptum, ut non videatur posse fractum, si ita vulgariter, affere. Exspectare ergo malumnum dum alius accuratus exemplar nanciscatur. Perfruatur interea etc. Expangendum quoque quod in margine additum ibi erat: hic edita sine titulo et cap. 12, et repouenda, quae hic habentur.

Pag. 358 col. 2 in Annot. a post in MS. addit: ex quo Vitam descripsimus: extabat in exemplari Vener. P. Luce Waddingi ante diximus.

AD XXIII FEBRUARII.

Eboraci, seu Farae-monasterio in Gallia.

Pag. 419 col 1C in titulo § 5 priora ita dispnngit: § v Schisma Cadutis pseudopape per B. Petrum restitutum: epis ad crevum Fontis Avellani redditus etc.

AD XXIV FEBRUARII.

DE S. PRÆTEXTATO EP. ROTOMAGENSI M.

5 Inter disticha heroicæ, quæ de xlvi Episcopis

primis Rotomagensibus circa annum 1050 facta inservit Orderiens Vitalis hb. 5 Ecclesiastice Historiæ, de S. Prætextati martyrio ista recitantur:

Oecubuit Martyr Prætextatus, Fredegundis

Reginae monitu, pro Christi nomine Jesu.

Quia autem Orderiens anno Sedi ejus attribuit duos et quadraginta, necessario dicendum foret anno 1050 aut sequente Episcopum factum, quo tempore Ecclesiæ universæ

Habitu,

Martyrologe

versus

et Spomano.

not. 21

Aversæ præterat Vigilus Papa. Non tamen decessorum Agapeti et Silverni temporibus fuit Praetextatus Episcopus : quod ex mendosis tabulis uero scriptis Ordinatus. Sed iis omissis, ad clavigem reverentiam martyria, cui adstipulantur apud Sammorthanos in Gallia Christiana, scriptor anonymous, qui Praetextatum virum magnæ similitatis, et omnibus iniquis odiosum, beatumque appellat. MS. Chronicum Rotomagensis et tabule Archiepiscopales, que Sancti titulum ei praefigunt.

Pag. 473 col. 2 post num. 12 adde [

13 Cum autem per totam terram sonus ille percerret, Praetextatum Episcopum a Fredegunde fuisse interficatum ; illa quoque, quo facilius detergetur a crimine, adprehensum puerum cedi jussit

vehementer, dicens : Tu hoc blasphemum super me intulisti, ut Praetextatum urbis Rotomagensis Episcopum gladio uipeteres, et tradidit eum nepoti ipsius Sacerdotis. Qui cum eum in supplicio posset, omnem rem evidenter aperint, dixitque : A Regina enim Fredegunde centum solidos acceperit, ut hoc facerem : a Melantio vero Episcopo quinquaginta, et ab Archidiacione civitatis alios quinquaginta. Insuper et prouissum habui, ut ingenuus fierem, sicut et uxor mea. In hac voce illius, evaginato homo ille occiditur.

14 Anno quoque etc.

AD XXV FEBRUARII.

DE B. ROBERTO DE AIRBRISSELLO.

Pagina 600 A post num. 8 obde : Miror unde haec accepere Baronius. quem ita gravem auctorem cur non anderet Mironus sequi? Nobis quo ultrisque opinionem vel firmavimus vel refelleremus argumentum nullum suspetebat. Didici deinde postquam haec mandata præfatu fuere, adhuc penes Religiosas Majoris monasterii (quod solum Abbatissam habet, reliqua monasteria Prioratus) at non penes Religiosos jus esse eligendi Abbatissam.

Eadem pagina num. 10 lin. 9 habetur Henrici (secundi ejus nominis) filio desponsatam finisse Matildem. Corrige, primi ejus uominis. Præcesserat Henrici in mentia, inde errandi accusa. Reete idem expressum pag. 610 C Notat. d post rap. 2 Vitræ per Audreum.

Pagina 601 post num. 13 adde : Idem scriptor tomum alterum prælo paratum habet, in quo de omnibus omnino Prioritibus Ordinis agit, sive quæ in Hispania, et quendam opulentia, sive quæ in majori Britannia, sive quæ in Gallia extitere olim, aut etiamnum extant,

florentque religiosa disciplina, et quidem magno numero. Atque in hoc tomo, triplus libris dictum, ritam describit tam virorum, tam Virgum, doctrinam, natalibus, virtute illustrorum. Fortassis et tertium adjunget tomum, si septuaginta maiorem, et alia habentem præmaribus, jam affecta, vita ac vires non destinent.

Pagina 601 num. 16 lin. 2 secunda et trigesima, corrige, trigesima prima. Ita me monuit idem Honoratus Nicquetus, se melius ponderata re, sic nunc statuere, qui antea trigesimam secundam posuerat.

Pag. 608 post num. 61 paragraphe sexti ista adde : Quæ hoc S. disserramus plerique ex Honorati Nicqueti, sapienti etati, eruditio, licet brevi, tractatu de hac materia scripto, nobisque ab ipso auctore communicato uiceimus.

Pagina 612 C post cap. 3 Vitræ per Baldricum post Not. d adde : Et Sammorthani tom. 4 Gallia Christiana, ubi multa in laudem B. Roberti Ordinisque universi congerunt, a pag. 409 usque ad 432. Sed mobile hoc opus non prius ad nostras manus pervenit, quam jam excusa esset B. Roberti Vita.